2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 07.07.2022                                                            №  537
г. Апшеронск

Об утверждении Порядка проведения оценки                регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов  муниципального          образования Апшеронский район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные         муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической

 деятельности, обязанности для субъектов
инвестиционной деятельности
(с изменениями на 16 августа 2023 года)

(в ред. постановления администрации муниципального образования Апшеронский район от 16 августа 2023 года № 710)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 3014-КЗ  «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 декабря 2012 года № 1551 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Краснодарского края», решением Совета муниципального образования Апшеронский район от 25 декабря 2020 года № 18 «Об оценке регулирующего воздействия проектов решений Совета муниципального образования Апшеронский район и экспертизе решений Совета муниципального образования Апшеронский район», Уставом муниципального образования Апшеронский район
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Апшеронский район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности (прилагается).
2. Считать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 5 марта 2021 года № 126 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Апшеронский район, устанавливающих ранее предусмотренные муниципальными  нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности»;
- постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 1 сентября 2021 года № 682 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  Апшеронский район от 5 марта 2021 года № 126 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Апшеронский район, устанавливающих ранее предусмотренные муниципальными  нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности».

3. Отделу по работе со СМИ администрации муниципального образования Апшеронский район (Кузьминова В.А.) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя  главы  муниципального  образования   Апшеронский район Панюту А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Апшеронский район                                                                          С.В. Большакова